PREFEITURA MUNICIPAL DE DERRUBADAS
Avenida Pelotas, 595
g44422B2tOOO1-20 Exercício: 2022

DECRETO NO 60 , DE 09 DE DEZEMBRO DE 2022. LEI N.1481

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

DECRETA:

Artigo 1o.- Eica aberto no orÇamento vigente, um crédito adicional suplementar na

imporLância de R$33.655,00 distribuidos as seguinl-es dotaçÕes:

Suplementação ( + I 33'655'00

01 03 05 FUNDO MUNICIPAL DE DEFESACIVIL

37 08.182.0025.2055.0000 GESTÃOADMINISTMÇÃOGEML
3.3.90.48.00 OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOAS FíSICAS

0,1 TESOURO
OOí OO1 GERAL

1.400,00
F.R.: 0 01 0001

1.400,00
F.R.: 0 0'1 0020

250,00
F.R.: 0 01 1002

14.545,00
F.R.: 0 01 1046

3.000,00
F.R.: 0 01 0001

3.000,00
F.R.: 0 01 0040

01 05 01

263

265

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

12.361.0006.2007.0000 ENSINO DE QUALIDADE

3.3.90.47.00 OBRIGAÇÕES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS

01 TESOURO
OO1 OO1 GERAL

12.361.0018.2008.0000 TRANSPORTE ESCOLAR DE QUALIDADE

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

01 TESOURO
OO1 OO1 GERAL

12.361.0018.2008.0000 TRANSPORTE ESCOLAR DE QUALIDADE

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

01 TESOURO
OO1 OO1 GERAL

01 05 04 SETOR DE EVENTOS CULTURAIS E DESPORTO

253 13.392.0020.2024.0000 PRoMoÇÃo Do ESPORTE E CULTURA

3.3.90.39.00oUTRoSSERV|ÇoSDETERCEIRoS-PESSoAJURíDICA
01 TESOURO

OO1 OO1 GERAL

01 06 01 FUNDOMUNICIPALDESAUDE

116 10.301.0010.2041.0000 SAUDEPARATODOS
3.3.71.70.00 RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM coNSÓRClo PÚBLlco

01 TESOURO
OO1 OO1 GERAL

:".à4ii llruHtC.lFtS DE DERRUBÉ.BÉ§ *l'lPJ; 3{4{riEG.S}ü1.3* trertii!+;Jaa: ,a'c §É,F'E',t',VÉiB

f i13,1i.2'332 t7:à3: :3 Pr'taro'a: AEi:E5Ec?€e's?FgÉã

t#r
,l@ ,

PREFEITURA MUNICIPAL DE DERRUBADAS
Avenida Pelotas, 595

94442282t0001-20 ExercÍcio: 2022

DEGRETO N" 60., DE 09 DE DEZEMBRO DE 2022. LEI N.1481

01 06 01 FUNDOMUNICIPALDESAUDE

124 10.122.0010.2011.0000 SAUDE PARA TODOS

3.3.90.47.00 OBRIGAÇÕES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS

01 TESOURO
OO1 OO1 GEML

01 06 03 SETORDESANEAMENTOURBANO

308 17.5,I 1.001 1.2O52.OOOO AGUA DE QUALIDADE PARA TODOS

900,00
F.R.: 0 01 0040

500,00
F.R.: 0 01 0001

640,00
F.R.: 0 01 0001

1.820,00
F.R.: 0 0'1 0001

4.200,00
F.R.: 0 01 0001

2.000,00
F.R.: 0 01 0001

O1 09 03 FUNDO MUNICIPAL DO TURISMO

189 23.695.0009.2018.0000 TURlsMo No SALTO YUCUMA

3.2.90.21.00 JUROS SOBRE A D|VIDA POR CONTRATO

01 TESOURO
OO1 OOí GERAL

01 1O 02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

215 OB.244,OO12.2O19.OOOO GESTÃO DA ASSISTENCIA SOCIAL

3.3.90.32.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DlsTRlBUlÇÃo GRATUITA

01 TESOURO

OO1 OO1 GEML

3.3.90.30.00
01
001 001

3.3.90.47.00
01
001 001

MATERIAL DE CONSUMO

TESOURO
GERAI

OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRAS E CONTRIBUTIVAS

TESOURO
GERAL

501 08.244.00 12.2056.0000 GESTÃO DA ASSISTENCIA SOCIAL

3.3.90.32.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃo GRATUITA

01 TESOURO
OO1 OO1 GERAL

01 11 01 ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO

242 28.846,0000.2023.0000 ENCARGOS ESPECIAIS-AçÕes não integrantes do PPA

Artlgo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos

provenientes de:
Anulação:

01 05 01 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE DERRUBADAS
Avenida Pelotas, 595

}4442ZB2]OOO1-2O ExercÍcio: 2022

DEGRETO NO 60 , DE 09 DE DEZEMBRO DE

FUNDO MUNTCTPAL DE EDUCAÇÃO

12,361 .OO1B.2OOB.OOOO TMNSPORTE ESCOLAR DE QUALIDADE

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

01 TESOURO
OO1 OO1 GERAL

2022 - LEI N.1481

01 05 01

92

609

1 2.361 .00 1 8.2008.0000
3,3.90.39.00
01
001 001

1 2.361 .0006.2007.0000
3.3.90.40.00
01
001 001

23.695.0009.2041 .0000
3.3.90.30.00
01
00'1 001

23.695.0009.2041 .0000
3.3.90.93.00
01
001 001

ENSINO DE QUALIDADE -3.5OO,OO

SERVIÇOSDETECNOLOGIADAINFORMAÇÃOECOMUNICAÇÃC F'R.GTUPO: O Oí OO2O

TESOURO
GERAL

TMNSPORTE ESCOLAR DE QUALIDADE
ouTRos sERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

TESOURO
GERAL

TURISMONO SALTOYUCUMA
MATERIAL DE CONSUMO

TESOURO
GERCL

TURISMONO SALTOYUCUMA
INDEN IZAÇÔES E RESTITU IÇÕES

TESOURO
GERAL

-1 1 .155,00

F.R. Grupo: 0 01 0020

-3.640,00
F.R. Grupo: 0 01 1046

-3.000,00
F.R. Grupo: 0 01 0001

-500,00
F.R. Grupo: 0 01 0001

-640,00
Grupo: 0 01 0001

-2.000,00
F.R. Grupo: 0 01 0001

-í.000,00
F.R. Grupo: 0 01 0001

01 05 04 SETOR DE EVENTOS CULTUMIS E DESPORTO

24s 13.3s2.O020.2024.0000 PROMOÇÃO DO ESPORTE E CULTURA

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

01 TESOURO

OO1 OO1 GERAL

01 06 03 SETORDESANEAMENTOURBANO

307 17.511,0011 .1026.OOOO AGUA DE QUALIDADE PARA TODOS

0'1 09 03

418

4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES

01 TESOURO
001 001 GERAL

FUNDO MUNICIPAL DO TURISMO

23.695.0009.2018.0000 TURISMONO SALTOYUCUMA

3.3.90.40.00 SERV|ÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃC F.R

01 TESOURO

OO1 OO1 GERAL

610

O1 ,10 02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISIENCIA SOCIAL

twi

402

PREFEITURA MUNICIPAL DE DERRUBADAS
Avenida Pelotas, 595

14442ZB21OOO1-ZO ExercÍcio: 2022

DECRETO NO 60 , DE 09 DE DEZEMBRO DE 2022

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

OB.244,OO12.2O19.OOOO GESTÃO DAASSISTENCIASOCIAL

- LEt N.1481

01 10 02

219
3.3.90.48.00 OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOAS FÍSICAS

01 TESOURO
OO1 OO1 GEML

01 11 01 ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO

243 28.846.0000.2023.0000 ENCARGOS ESPECIAIS-AçõeS não integrantes do PPA

-6.020,00

F.R. Grupo: 0 01 0001

-2.200,00
F.R. Grupo: 0 01 0001

-33.655,00

3.3.90.93.00
01
001 001

INDENIZAÇÔES E RESTITUIÇÕES

TESOURO
GERAL

Anulação ( - )

Artigo 3o. - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

DERRUBADAS, 09 de DEZEMBRO de 2022

ALAIRCEMIN
PREFEITO MUNICIPAL

355.961.200-49